

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
110年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	合 計	臺灣銀行	臺灣土地銀行	合作金庫銀行	第一商業銀行	華南商業銀行	彰化商業銀行	上海商業銀行	台北富邦銀行	國泰世華商銀
利息收入	39,589	1,876	1,239	2,685	3,234	1,856	1,143	860	3,890	2,348
放款及貼現利息	21,607	809	783	1,667	2,057	1,002	671	814	1,003	1,033
存放及拆放同業利息	2,586	398	91	272	166	143	124	30	440	139
附賣回票債券投資利息收入	25	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	14,511	608	352	745	1,001	706	344	15	1,901	1,169
其他利息收入	860	61	13	1	10	5	4	1	546	7
利息支出	7,066	245	150	751	566	359	170	135	1,308	176
存款利息	3,653	132	69	184	246	115	112	123	282	119
借入款利息	1,965	111	81	561	300	228	55	11	76	38
附買回票債券負債利息費用	249	1	-	-	17	11	-	-	64	6
結構型商品利息費用	46	-	-	-	1	4	1	1	2	12
其他利息費用	1,153	1	-	6	2	1	2	-	884	1
利息淨收益	32,523	1,631	1,089	1,934	2,668	1,497	973	725	2,582	2,172
利息以外淨收益	7,462	-358	-198	62	192	137	-42	332	447	1,574
手續費淨收益	3,503	28	42	60	206	81	59	228	317	93
手續費收入	3,839	38	49	69	223	91	67	231	347	128
手續費支出	336	10	7	9	17	10	8	3	30	35
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	2,409	83	288	4	197	34	32	22	-116	775
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	2,892	-	5	82	33	13	-9	70	-18	991
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	482	-	-	-	-	-	-	6	182	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	163	-61	-484	-48	31	13	18	21	279	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	282	2	-	5	15	-4	-4	1	2	25
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-2,269	-410	-49	-41	-290	-	-138	-16	-199	-310
淨收益	39,985	1,273	891	1,996	2,860	1,634	931	1,057	3,029	3,746
放款呆帳費用	4,335	14	-55	1,347	1,013	-133	362	-13	191	-10
保證責任準備提存	12	1	-2	-1	-	1	-	-	-	-1
其他呆帳費用及準備提存	-17	-6	78	-4	15	-21	13	-1	5	-67
營業費用	5,828	260	153	237	405	306	147	113	292	361
繼續營業單位稅前淨利(損)	29,827	1,004	717	417	1,427	1,481	409	958	2,541	3,463
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	29,827	1,004	717	417	1,427	1,481	409	958	2,541	3,463
所得稅(費用)利益	-1,502	-13	-85	-127	-293	-42	-56	-20	-91	-99
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	28,325	991	632	290	1,134	1,439	353	938	2,450	3,364
本期其他綜合損益(稅後)	-25,759	-427	477	-1,552	592	-2,662	-437	-36	218	-4,049
本期綜合損益總額(稅後)	2,566	564	1,109	-1,262	1,726	-1,223	-84	902	2,668	-685

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
110年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	中國輸出入銀行	高雄銀行	兆豐國際商銀	全國農業金庫	花旗(台灣)銀	王道商業銀行	臺灣中小企銀	渣打國際商銀	台中商業銀行	京城商業銀行
利息收入	171	199	3,829	-	195	351	1,001	179	355	516
放款及貼現利息	162	68	2,669	-	88	269	575	154	165	87
存放及拆放同業利息	-	-	325	-	60	4	131	19	5	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	12	-	-	-	-	-
債券利息	-	131	823	-	29	61	295	-	185	429
其他利息收入	9	-	12	-	6	17	-	6	-	-
利息支出	27	7	714	-	41	98	113	95	143	18
存款利息	-	2	496	-	11	54	67	90	13	2
借入款利息	27	-	206	-	12	1	44	5	1	-
附買回票債券負債利息費用	-	5	3	-	-	1	-	-	3	16
結構型商品利息費用	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-
其他利息費用	-	-	5	-	18	42	2	-	126	-
利息淨收益	144	192	3,115	-	154	253	888	84	212	498
利息以外淨收益	-7	124	37	-	371	115	-108	400	56	210
手續費淨收益	-	4	287	-	234	37	24	41	48	19
手續費收入	-	5	311	-	243	39	31	45	49	19
手續費支出	-	1	24	-	9	2	7	4	1	-
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-	-27	-86	-	43	49	-	-409	-41	-73
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-11	19	-	4	20	1	-	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	230	-	-	-	-	1	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	-	-	8	-	122	8	1	704	49	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	1	-12	-	-	-	-2	-	-	269
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-7	-73	-179	-	-32	1	-133	64	-	-5
淨收益	137	316	3,152	-	525	368	780	484	268	708
放款呆帳費用	-11	9	281	-	-	16	207	-69	18	58
保證責任準備提存	-	-	5	-	-	1	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-	-	19	-	-	-	6	1	-	-
營業費用	1	5	817	-	131	96	168	1	8	1
繼續營業單位稅前淨利(損)	147	302	2,030	-	394	255	399	551	242	649
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	147	302	2,030	-	394	255	399	551	242	649
所得稅(費用)利益	-	-	-175	-	-	-31	-26	-	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	147	302	1,855	-	394	224	373	551	242	649
本期其他綜合損益(稅後)	-	-319	-2,174	-	1	-312	-506	-3	27	-1,288
本期綜合損益總額(稅後)	147	-17	-319	-	395	-88	-133	548	269	-639

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
110年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	匯豐(台灣)銀	瑞興商業銀行	華泰商業銀行	台灣新光銀行	陽信商業銀行	板信商業銀行	三信商業銀行	聯邦商業銀行	遠東國際商銀	元大商業銀行
利息收入	62	15	33	653	145	153	5	518	408	679
放款及貼現利息	47	1	11	249	82	87	4	69	280	396
存放及拆放同業利息	-	-	2	7	5	-	-	-	23	-
附賣回票債券投資利息收入	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
債券利息	-	14	19	390	58	66	1	449	103	282
其他利息收入	15	-	1	7	-	-	-	-	2	1
利息支出	22	-	-	71	8	2	-	45	52	21
存款利息	22	-	-	66	8	2	-	13	48	18
借入款利息	-	-	-	2	-	-	-	3	1	2
附買回票債券負債利息費用	-	-	-	2	-	-	-	19	3	-
結構型商品利息費用	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1
其他利息費用	-	-	-	1	-	-	-	10	-	-
利息淨收益	40	15	33	582	137	151	5	473	356	658
利息以外淨收益	96	-	-5	188	-43	-8	-2	-16	-23	-159
手續費淨收益	82	-	-1	45	7	13	-	16	59	32
手續費收入	86	-	-	46	7	13	-	18	62	33
手續費支出	4	-	1	1	-	-	-	2	3	1
透過損益按公允價值衡量之金融資產及負債損益	-28	-	-	20	-	-8	-	-2	-12	-179
透過其他綜合損益按公允價值衡量之金融資產已實現損益	-	-	-	263	-	-	-	53	-23	192
除列按攤銷後成本衡量之金融資產損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	19	-	-	-56	-	-	-	2	10	-154
資產減損迴轉利益(減損損失)	-	-	-	-1	-	-	-	-8	-	-6
採用權益法認列之關聯企業及合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	23	-	-4	-83	-50	-13	-2	-77	-57	-44
淨收益	136	15	28	770	94	143	3	457	333	499
放款呆帳費用	-18	-	-	-19	5	49	-	4	196	-16
保證責任準備提存	-2	-	-	5	-	-	-	-	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-47	-	-	10	-	-	-	-	-6	-3
營業費用	24	-	5	50	2	3	-	2	36	38
繼續營業單位稅前淨利(損)	179	15	23	724	87	91	3	451	107	480
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	179	15	23	724	87	91	3	451	107	480
所得稅(費用)利益	-	-	-	-7	-	-	-	-	-	-2
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	179	15	23	717	87	91	3	451	107	478
本期其他綜合損益(稅後)	-	-	-37	-2,057	14	-13	-	-525	-87	-1,910
本期綜合損益總額(稅後)	179	15	-14	-1,340	101	78	3	-74	20	-1,432

表四

本國銀行綜合損益表
(國際金融業務分行及國外分行)
110年1-3月

單位：新臺幣百萬元

項 目	永豐商業銀行	玉山商業銀行	凱基商業銀行	星展(台灣)銀	台新國際商銀	日盛商業銀行	安泰商業銀行	中國信託商銀	連線商業銀行	樂天國際商銀
利息收入	2,417	1,415	812	111	1,418	130	217	4,471	-	-
放款及貼現利息	1,291	1,072	483	105	912	57	170	2,215	-	-
存放及拆放同業利息	47	15	-	3	13	14	-	110	-	-
附賣回票債券投資利息收入	7	-	-	-	3	-	-	3	-	-
債券利息	1,042	323	292	-	458	59	46	2,115	-	-
其他利息收入	30	5	37	3	32	-	1	28	-	-
利息支出	323	340	104	20	262	1	9	670	-	-
存款利息	264	302	38	20	223	1	8	503	-	-
借入款利息	41	30	11	-	27	-	-	91	-	-
附買回票債券負債利息費用	5	2	27	-	3	-	1	60	-	-
結構型商品利息費用	8	4	-	-	8	-	-	-	-	-
其他利息費用	5	2	28	-	1	-	-	16	-	-
利息淨收益	2,094	1,075	708	91	1,156	129	208	3,801	-	-
利息以外淨收益	775	1,215	-145	129	415	-45	3	1,743	-	-
手續費淨收益	355	330	90	130	124	5	50	358	-	-
手續費收入	373	345	91	134	137	5	51	453	-	-
手續費支出	18	15	1	4	13	-	1	95	-	-
透過損益按公允價值衡量之金融 資產及負債損益	270	687	-173	129	317	-11	32	592	-	-
透過其他綜合損益按公允價值衡 量之金融資產已實現損益	238	34	1	-	81	-	5	848	-	-
除列按攤銷後成本衡量之金融 資產損益	-1	-	-	-	-	-	-	64	-	-
金融資產重分類損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
兌換損益	24	74	-62	-141	-6	-2	-52	-154	-	-
資產減損迴轉利益(減損損失)	-3	-1	-1	-	-	-	-	4	-	-
採用權益法認列之關聯企業及 合資損益之份額	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
其他利息以外淨損益	-108	91	-	11	-101	-37	-32	31	-	-
淨收益	2,869	2,290	563	220	1,571	84	211	5,544	-	-
放款呆帳費用	482	8	-23	-22	111	15	47	291	-	-
保證責任準備提存	3	-4	2	-2	-	-	-	6	-	-
其他呆帳費用及準備提存	-4	-5	-17	1	2	-	-5	19	-	-
營業費用	236	298	28	74	232	2	2	1,294	-	-
繼續營業單位稅前淨利(損)	2,152	1,993	573	169	1,226	67	167	3,934	-	-
停業單位稅前損益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
稅前淨利	2,152	1,993	573	169	1,226	67	167	3,934	-	-
所得稅(費用)利益	-4	-176	-	-	-76	-	-	-179	-	-
停業單位所得稅(費用)利益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
本期稅後淨利(損)	2,148	1,817	573	169	1,150	67	167	3,755	-	-
本期其他綜合損益(稅後)	-2,178	-70	-1,315	11	-1,193	-38	-109	-3,802	-	-
本期綜合損益總額(稅後)	-30	1,747	-742	180	-43	29	58	-47	-	-